ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ городского поселения  «ИДРИЦА»
Постановление
от 12.04.2022 г. № 19
        п. Идрица

О проведении весенних работ по благоустройству

на территории городского поселения «Идрица»
В целях наведения порядка, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории городского поселения «Идрица», привлечения жителей к наведению порядка и чистоты на территориях мест проживания, в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства городского поселения «Идрица», руководствуясь Уставом городского поселения «Идрица»:

1. Организовать и провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории городского  поселения «Идрица» с 12.04.2022 г. по 12.05.2022 г.

2. Рекомендовать руководителям организаций провести субботники на вверенных и прилегающих территориях на расстоянии до 10 метров по очистке от мусора и твёрдых бытовых отходов. Особое внимание уделить вопросам противопожарного состояния территорий и участков, очистке их от сгораемого мусора, сухой травы и кустарника.

3. Предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории поселения, провести мероприятия по организации работ в период месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий торговых точек.

4. Хозяевам частных домовладений на территории городского поселения «Идрица» провести мероприятия по организации работ в период месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий домовладений в соответствии с Правилами благоустройства и Правилами пожарной безопасности.

5. Наделить уличкомов и старост деревень полномочиями по осуществлению контрольных функций за соблюдением выполнения положений данного постановления, Правил благоустройства, Правил пожарной безопасности.

6. Провести субботник по благоустройству и наведению порядка на территории гражданских кладбищ.

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его и на сайте Администрации городского поселения «Идрица».

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения «Идрица»                                               М.С. Андреев